
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 51 del 2 novembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 51 del 2 novembre 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 175 del 8 ottobre 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE - 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO - (O.R.M.E.L.) - SETTORE OSSERVATORIO DEL MERCATO DEL LAVORO E 
DELL’OCCUPAZIONE, EMIGRAZIONE, IMMIGRAZIONE - Delibera 810/04 D.D. 123/04 - POR Campania 
2000/06 misura 3.4 – “ Attività di riqualificazione per assistente specialistico ai portatori di handicap 
e ai minori disabili.” Approvazione graduatoria. 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

- Che la Regione Campania nell’ambito della misura 3.4 del POR Campania 2000/2006 “Inserimento 
lavorativo e reinserimento di gruppi svantaggiati” intende favorire percorsi di inserimento e reinserimento 
lavorativo di gruppi svantaggiati; 

- Che la Regione Campania – Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’Occupazione, 
Emigrazione, Immigrazione con delibera 810 del 10 giugno 2004 ha approvato la realizzazione dell’ 
intervento formativo rivolto agli operatori in servizio, con qualifica professionale o privi di qualifica, con 
esperienza professionale e lavorativa documentata nel campo dell’assistenza/accompagnamento ai minori 
disabili all’ interno della scuola; 

- Che con D. D. 123 del 27 luglio 2004 è stato pubblicato l’ avviso pubblico per la presentazione di 
candidature finalizzate alla realizzazione dell’attività formativa prevista dalla D.G.R. 810/04, rinviando a 
successivo decreto del dirigente del Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’Occupazione, 
Emigrazione, Immigrazione la nomina di un Nucleo di valutazione;  

- Che con D. D. n. 139 del 17/09/2004 è stato nominato il Nucleo di valutazione per la verifica 
istruttoria e valutativa delle proposte presentate;  

CONSIDERATO 

- Che il Nucleo di valutazione ha terminato i propri lavori definendo l’allegata graduatoria che forma 
parte integrante del presente decreto, nel rispetto l’atto deliberativo 810/04 e del D.D. 123/04; 

- Che eventuali rinunce da parte dei soggetti proponenti comporteranno lo scorrimento automatico 
della graduatoria; 

- Che eventuali ricorsi dovranno pervenire entro e non oltre il 15° giorno successivo a quello della 
pubblicazione sul B.U.R.C. ed indirizzati all’Assessorato all’Immigrazione – Settore Osservatorio del 
Mercato del Lavoro e dell’Occupazione- Emigrazione – Immigrazione – Centro Direzionale is.A/6 -80143 
Napoli; 

- Che per la sottoscrizione dell’atto di concessione gli Enti devono essere in regola con le procedure 
regionali attualmente vigenti in materia di accreditamento; 

VISTE 

- la delibera n.810/04; 

- il D.D.123/04; 

- il D.D. n. 139/04; 

- la delibera n. 3466/00; 

- la delibera 5264/02; 

- la Legge 127/97; 

 - la circolare n.5/00 dell’Assessore alle Risorse umane; 

- la delibera di G.R. n. 3466 del 03/06/2000; 

- il decreto dirigenziale n.2358 del 12/11/01; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 51 del 2 novembre 2004 2 / 2 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Osservatorio Mercato del Lavoro e dell’Occupazione 
– Emigrazione - Immigrazione, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Servizio 03 

 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

- Di approvare l’allegata graduatoria che forma parte integrante del presente decreto; 

- Che eventuali rinunce da parte dei soggetti proponenti comporteranno lo scorrimento automatico 
della graduatoria; 

- Che eventuali ricorsi dovranno pervenire entro e non oltre il 15° giorno successivo a quello della 
pubblicazione sul B.U.R.C. ed indirizzati all’Assessorato all’Immigrazione – Settore Osservatorio del 
Mercato del Lavoro e dell’Occupazione- Emigrazione – Immigrazione – Centro Direzionale is.A/6 -80143 
Napoli; 

- Che per la sottoscrizione dell’atto di concessione gli Enti devono essere in regola con le procedure 
regionali attualmente vigenti in materia di accreditamento; 

- di inviare ai Settori Stampa e documentazione per la pubblicazione, Osservatorio del Mercato del 
Lavoro e dell’Occupazione, Emigrazione, Immigrazione per quanto di rispettiva competenza; 

- di inviare all’Assessora all’Immigrazione per conoscenza. 

8 ottobre 2004 

Dott. Massimo Angrisano 
 


